

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare, MOLDOVA, mun.Chișinău,
mun.Chișinău, str. Mihai Eminescu, 33
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Vladimir Smirnov

reprezentan al ofertantului „Power Team” SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de amenajare a spațiului public din curtea blocului de locuințe din str. V.Coroban, 47/2 Cod CPV 45200000-9

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 107688,01 lei (una suta șapte mii șase sute optzeci și opt lei 01 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 21537,60 lei (douazeci și unu mii cinci sute treizeci și șapte lei 60 bani).
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) de zile calendaristice de la momentul înregistrării contractului la Trezorerie de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 22/10/2020
(durata în litere și în cifre),

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[-] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 24/08/20

Vladimir Smirnov, în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „Power Team” SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în quantum de 3% (din prețul total ofertat) și constituie 3876.77 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 an.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Amenajare a spatiului public din
curtea blocului de locuinte din
str. V. Coroban, 47/2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 129 225,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,8000	100,440 100,440	984,312 984,312
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	12,0000	17,496 17,496	209,952 209,952
3	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	9,4000	574,639 72,252	5 401,605 679,169
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	94,5000	177,596 33,826	16 782,797 3 196,519
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	101,0000	82,573 19,116	8 339,873 1 930,716
6	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,2000	167,304 53,460	368,068 117,612
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	24,0000	82,573 19,116	1 981,752 458,784

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm				
8	TsH91A	Instalarea Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	1,0000	4 962,830 233,280	4 962,830 233,280
9	TsH91A	Instalarea Echipament fitness Vislit (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	1,0000	4 372,480 233,280	4 372,480 233,280
10	TsH91A	Instalarea Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	1,0000	4 937,165 233,280	4 937,165 233,280
11	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	1,0000	6 220,540 233,280	6 220,540 233,280
12	TsH91A	Instalarea Echipament fitness AIR WALKER (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	1,0000	3 119,906 233,280	3 119,906 233,280
13	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,0000	574,639 72,252	3 447,833 433,512
14	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc	14,0000	2 180,475 233,280	30 526,650 3 265,920

		Total	Lei	91 655,78
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 799,65
		TOTAL		94 455,43
		Transportarea materialelor	3 %	2 351,48
		TOTAL		96 806,91
		Cheltuieli de regie	8 %	7 744,55
		TOTAL		104 551,46
		Beneficiu de deviz	3 %	3 136,54
		TOTAL		107 688,00
		Taxa de valoare adaugata	20 %	21 537,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		129 225,61 12 442,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare a spatiului public din
curtea blocului de locuinte din
str. V. Coroban, 47/2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 129 225,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	92,1500	32,40	2 985,660
2.	7129020012800	Pavator	h-om	160,9898	32,40	5 216,069
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6300	32,40	117,612
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,3300	32,40	1 987,092
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,5602	32,40	1 152,151
6.	9312040019600	Sapator	h-om	30,3800	32,40	984,312
Total manopera						12 442,89

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	6,8386	0,00	0,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,5708	291,90	458,517
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	19,5580	291,90	5 708,980
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0000	187,50	187,500
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4725	187,50	88,594
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,0986	187,50	1 518,487
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,9424	187,50	739,200
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,5280	31,85	16,817
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,4360	31,42	233,639
10.	25132066214601	Echipament fitness bicicleta	buc	1,0000	4 697,15	4 697,150
11.	25132066214602	Echipament fitness Vislit	buc	1,0000	4 106,80	4 106,800
12.	25132066214603	Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor	buc	1,0000	4 671,48	4 671,485
13.	25132066214604	Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi	buc	1,0000	5 954,86	5 954,860
14.	25132066214605	Echipament fitness AIR WALKER	buc	1,0000	2 854,23	2 854,226
15.	25132066214606	Banca pe 2 picioare	buc	14,0000	1 914,80	26 807,130
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365,0000	1,60	584,000
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	151,2000	1,60	241,920
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 486,4850	1,60	2 378,376
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	95,9175	96,67	9 271,961

20.	2663102100000	Beton	m3	0,6840	900,00	615,600
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6250	0,00	0,000
22.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	125,6250	57,00	7 160,625
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,8900	46,00	86,940
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7500	0,00	0,000
Total materiale de construcții						78 382,83

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,9732	200,00	794,640
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3542	100,00	35,420
Total utilaje de construcții						830,06

Total	Lei	91 655,78
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 799,65
TOTAL		94 455,43
Transportarea materialelor	3 %	2 351,48
TOTAL		96 806,91
Cheltuieli de regie	8 %	7 744,55
TOTAL		104 551,46
Beneficiu de deviz	3 %	3 136,54
TOTAL		107 688,00
Taxa de valoare adaugata	20 %	21 537,61

Total deviz:

129 225,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajare a spatiului public din curtea Investitor
blocului de locuinte din str. V.Coroban, 47/2
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			100,440 100,440
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	32,40	100,44
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			17,496 17,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	32,40	17,50
3	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			574,639 72,252
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	32,40	21,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	32,40	50,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	291,90	370,71
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	291,90	29,77
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	187,50	48,00
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			177,596 33,826
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	32,40	32,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	32,40	1,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	96,67	98,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,50	0,94
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	187,50	16,07
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	46,00	0,92
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			82,573 19,116
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	32,40	4,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	32,40	14,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	187,50	1,50
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
6	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			167,304 53,460
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	32,40	53,46
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	31,42	106,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	31,85	7,64
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			82,573 19,116
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	32,40	4,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	32,40	14,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	187,50	1,50
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
8	TsH91A	Instalarea Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			4 962,830 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214601	Echipament fitness bicicleta	buc	1,0000	4 697,15	4 697,15
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
9	TsH91A	Instalarea Echipament fitness Vislit (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			4 372,480 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214602	Echipament fitness Vislit	buc	1,0000	4 106,80	4 106,80
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
10	TsH91A	Instalarea Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			4 937,165 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214603	Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor	buc	1,0000	4 671,48	4 671,48
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
11	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			6 220,540 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214604	Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi	buc	1,0000	5 954,86	5 954,86
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
12	TsH91A	Instalarea Echipament fitness AIR WALKER (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			3 119,906 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214605	Echipament fitness AIR WALKER	buc	1,0000	2 854,23	2 854,23
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
13	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			574,639 72,252
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	32,40	21,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	32,40	50,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	291,90	370,71
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	291,90	29,77
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	187,50	48,00
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
14	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform descrierii din anexa nr. 1)	buc			2 180,475 233,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	32,40	61,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,40	14,58
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	32,40	157,14
	25132066214606	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 914,80	1 914,80
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.